(Vers. 8, 9.) *Sagitta vulnerans lingua eorum, dolum locuta est: in ore suo pacem cum amico suo loquitur, et occulte ponit ei insidias. Numquid super his non visitabo, dicit Dominus: aut in gente hujusmodi non ulciscetur anima mea?* Omnis haereticus qui corda vulnerat audientium et nescientium scriptura: *Omni custodia serva cor tuum* (Prov. IV, 23), sagittam possidet vulnerantem, et in dolo loquitur. Cumque ore suo pacem proximo promittat, occulte tendit insidias. 306 Sequentibus autem versiculis, in quibus dicit: *Numquid super his non visitabo, dicit Dominus: aut in gente hujusmodi non ulciscetur anima mea?* crebro in hoc Propheta abutitur, ut cum singula malorum operum enumerarit, inferat se juste facere quod facit [Al. facit].

(Vers. 10.) *Super montes assuam* (sive assumite) *fletum et lamentum, et super speciosa* (sive spinitas) *deserti planctum: quoniam iniqua sunt* (sive defecerunt) *eo quod non sit vir* (sive homo) *pertransiens, et non audierunt vocem possidentis* (sive substantiae), *a volucre caeli usque ad pecora migraverunt et recesserunt.* Superveniente Babilonio exercitu, et cuncta vastante, solitudo provinciae prophetaur, quod planctus in montibus, felix sit in deserto, sive in solitudine solitudinis, quod universa defecerint atque succensa sint, et nullus sit qui per terram gradiatur, exis omnibus, nihilque remanserit, quod spirare possit et vivere. Unde pro possidente, LXX translulerunt *substantia*, quae Hebraice dicitur *מַצְנָה* (maznah): et substantia hic non pro odore, hoc est, essentiali accipitur, sed pro opibus, atque divitiis. Quodque infert:

<sup>a</sup> Antea erat ingressi, uss. et sacro textu contradicentibus.

*A volucribus caeli usque ad pecora recesserunt et abierunt, hoc ostendit quod sarpe diximus, iram Dei universa sentire, et non solum aves aeris, sed et pisces aquae deflere. Juxta tropologiam fetus assumitur super montes, et lamentatio super speciosa deserti, quando principes peccant Ecclesiae, et nihil in ea invenitur substantiae Dei, nec auditur vox Domini Ecclesiam possidentis, per sanctos et apostolicos viros; et a volucribus caeli usque ad pecora, ab his videlicet, qui possunt in sublime ascendere, usque ad irracionales et simpliciores quosque qui recesserunt [Al. recesserunt] a conciliabulo Dei.*

(Vers. 11.) *Et dabo Jerusalem in acervos arenas (sive in transmigracionem) et in cubilia draconum, et civitates Juda dabo in desolationem; eo quod non sit habitator. Cum ecclesiastici viri et doctores quique defecerint, tunc datur Jerusalem in transmigracionem, sive in acervos arenas, ut haereticus in ea sermo praevalent, et officiat cubile draconum, et civitates illius redigantur in solitudinem, nec sit in ea divini sermonis habitatio, et ille qui dicit: Inhabitabo et inambulabo in eis, et ero Deus eorum (Levit. xvi, 12).*